
   

                            DETERMINAZIONE N. 394 del 27/03/2015 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
DONAZIONE DA PARTE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO LOCALE DI STRESA AL POLIAMBULATORIO 
AZIENDALE DI STRESA DI UN SISTEMA PER IL CONTROLLO NON 
IVASIVO DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE - 2015 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 394 del 27/03/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC DIREZIONE SANITARIA 
OSPEDALIERA 

 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
Data 27 marzo 2015 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento                                        Il Direttore f.f. 
      (Dott.ssa Laura Scognamiglio)                           SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
                                                                                (Dott. Vincenzo De Stefano) 
 
 
 
 

 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 394 del 27/03/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
 
 
Considerato che: 
 
coloro che, a causa di patologie varie, sono sottoposti sotto controllo medico a terapia 
anticoagulante orale, devono effettuare prelievi di sangue periodici necessari per 
monitorare il dosaggio del farmaco anticoagulante che assumono quotidianamente; 
 
un gruppo di cittadini di Stresa sottoposti a terapia anticoagulante, riuniti in una libera 
associazione spontanea definitasi “Piccolo Esercito di Coumadin”, nel 2014 ha donato 
all’ASL VCO dei fondi raccolti per fornire il Poliambulatorio aziendale di Stresa di uno 
strumento che consente di effettuare il controllo ematico in modo non invasivo per il 
paziente, evitando pertanto un prelievo di sangue, ma semplicemente con un prelievo 
capillare attraverso un’incisione sul dito; 
 
a seguito di detta donazione la Direzione Sanitaria Ospedaliera - Ufficio Acquisti ha 
provveduto a emettere alla ditta Instrumentation Laboratory S.p.A. gli ordini di acquisto 
nn. VA/109 del 16-01-2014 e VA/1117 del 20-06-2014 per l’acquisto di un sistema per il 
controllo non invasivo della terapia anticoagulante da essa commercializzato – sistema 
Tenderlett - esaurendo così i fondi a tale scopo donati; 
 
la Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Stresa facendosi partecipe della necessità 
manifestata dai cittadini di Stresa soggetti a terapia anticoagulante di continuare a 
disporre del suddetto sistema Tenderlett sempre nel corso del 2014 ha inteso donare n. 
6 confezioni del sistema stesso, donazione accettata con determina DSO n. 937 del 1°-
08-2014. 
 
Ora lo stesso Comitato Locale di Stresa della Croce Rossa Italiana ha comunicato con 
lettera del 09 marzo 2015 - prot. arrivo ASL VCO n. 21958 in data 11 marzo 2015 -, 
mantenuta agli atti, di aver acquistato, a seguito di una raccolta fondi presso la 
popolazione stresiana e coloro che sono sottoposti a terapia anticoagulante, a favore 
del Poliambulatorio aziendale di Stresa altre 22 confezioni del sistema stesso. 
 
Alla luce di quanto sopra indicato visto il parere favorevole espresso dal Direttore della 
SOC Laboratorio Analisi in calce alla summenzionata lettera del 09 marzo 2015 e 
considerato il beneficio che l’utilizzo di tale sistema porta agli utenti, si ritiene di 
esprimere parere favorevole all’accettazione della donazione suindicata. 
 
Poiché si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 394 del 27/03/2015 

4 di 5 

 
 

DETERMINA 
 
1°) di accettare, per le motivazioni di cui ai richiami in premessa, la donazione da parte 

della Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Stresa come da lettera del 09 marzo 
2015 - prot. arrivo ASL VCO n. 21958 in data 11 marzo 2015 -, mantenuta agli atti, 
- di n. 22 confezioni del sistema Tederlett della ditta Instrumentation Laboratory 
S.p.A. per il controllo non invasivo della terapia anticoagulante da destinare al 
Poliambulatorio aziendale di Stresa. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto. 
 
 
Data, 27 marzo 2015 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento 
      (Dott.ssa Laura Scognamiglio) 
 
 

SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

                         Dr. Vincenzo DE STEFANO 
 
 

 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 

                                         ________________________ 

  



   

                            DETERMINAZIONE N. 394 del 27/03/2015 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

